
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV - Responsabile del procedimento: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Referente: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 28230 del 21.04.2023 recante lo schema di decreto 

interministeriale concernente la determinazione delle consistenze di organico di 

diritto del personale ATA per l’a. s. 2023/2024; 

VISTO il Decreto prot. n. 5978 del 10.05.2023, con cui la Direzione Generale dell’USR 

Piemonte delegava i Dirigenti degli Uffici di ambito territoriale a: “determinare 

l’organico di diritto delle istituzioni scolastiche autonome di propria competenza, 

previa convalida o rettifica dello sviluppo dei relativi posti operato dal sistema 

informativo del Ministero. L’organico deve essere determinato entro e non oltre i limiti 

numerici dei contingenti assegnati, a livello provinciale, per tutti i profili professionali 

di cui alla propria ripartizione come da PEO indicata in premessa e che costituisce 

parte integrante della presente delega”; 

VISTO  l’organico di diritto provinciale del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024 

pari a n. 2.063 posti così suddivisi: DSGA n. 87 – Area A n. 1384 – Area B n. 592; 

VISTE   le previsioni segnalate dai Dirigenti Scolastici per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTI  i decreti istitutivi dei Centri Territoriali Permanenti per l’istruzione e la formazione in 

età adulta di cui all’O.M. n. 455 del 29 luglio 1997; 

DETRATTI  i posti di Collaboratore Scolastico (14 decurtazioni), presenti nelle istituzioni 

scolastiche individuate con decreto dipartimentale prot. 2200 del 06 dicembre 2019, 

accantonati per la procedura di stabilizzazione dei lavoratori ex-LSU, pertanto 

indisponibili per la mobilità e per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

Personale ATA; 

INFORMATE  le OO.SS. del comparto scuola della provincia; 

 

DECRETA 

l’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario degli Istituti e Scuole di istruzione di 

ogni ordine e grado di questa Provincia per l’anno scolastico 2023/2024 è così determinato: 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Area IV - Responsabile del procedimento: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Referente: Alessandro DEL GAUDIO, Tel. 0171/318548 – VOIP 81748, E-mail alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it 

Corso Alcide De Gasperi n° 40 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

2 

 

 

 

 

PROFILI PROFESSIONALI 

 

DIRETTORI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI      N. 87 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI     N. 473 

ASSISTENTI TECNICI       N. 119 

COLLABORATORI SCOLASTICI     N. 1378 

di cui 14 posti accantonati per contratti ex-LSU   

COLLABORATORI SCOLASTICI (ADD.AZ.AGR.)   N. 06 

                                TOTALE POSTI      N. 2063 

Le dotazioni organiche di ciascuna istituzione scolastica sono quelle di cui all’allegato prospetto, che 

fa parte integrante del presente decreto. 

 

 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.delgaudio2@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2023-05-12T06:49:26+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-05-12T11:48:33+0200
	protocollo




